KA

AOMMHNCTPALUWNA
BOFTYUYAPCKOIO MYHUUWUNANBHOIO PAVMOHA

BOPOHEXCKOW OBMNACTMU
MOCTAHOBJ/IEHWE

0T « oU) » N 2023 roga Ne SJtQ
r. boryuap

O6 UCNONTHEHUN PaMOHHOTO
6roaxeTa 3a 6 mecaueB 2023 roga

B cooTBeTcTBMM CcO cTaTbeld 264.2 BrogxeTHoro Kogekca Poccuiickoin
degepaymmn, peweHnem CoBeTa  HapoAHbIX  AenyTaTtoB  boryvapckoro
MYHULMMNANbHOro paoHa oT 24.12.2019 Ne 161 «O6 yTBepxaeHUn [10n10XKeHNS
0 6l0)KEeTHOM npouecce B boryyapckom MyHUUUNansLHOM palioHe BOpOHEeXCKOl
obnactm», agMUHUCTpaLns Boryyapckoro  MyHMUMNanbHOro  paioHa
MOCTaHOBNAET:

1. YTBepauTb UCNONIHEHWE pallOHHOro 6toaxkeTa 3a 6 mecaues 2023 roga
no goxogam B cymme 609 081 728,30 py6rneir, B TOM 4mucrie no COBCTBEHHbLIM
poxopnam 198 491 959,38 pyb6nen, no pacxogam B cymme 584 833 596,17
py6neil cornacHo MPUNOXeHMHO.

2. KOHTpO/b 3a UCNOMHEHMEM HACTOSILLEr0 PacnopsXXeHUs BO3/M0XKUTb Ha
pyKoBOAUTENS  (PMHAHCOBOro  OTAena  agMuMHUCTpaumMm  borydapckoro

MYHULMNANbHOro paioHa bpoBkuHy H.A.

H.A. CamojgypoBa



[MpunoxeHune
K MOCTAHOBMIEHNO agMUHUCTPaL NN

BOry4apckoro MyHMUMNanbLHoro paioHa

oT «.40» (?¥ 2023 1. Ne SVo

McnonHeHne panoHHOro 6kaxeTa 3a 6 mecsaues 2023 ropga

HAVMEHOBAHWE
MOKA3ATE/NIEWN

1
NOXOAbl BCEFO

0OXO4bl HAJTOIOBbIE A
HEHAJIOIOBbIE
HANOIW HA MNMPUBbINb

Hanor Ha foxo4bl (PU3NYECKMX NNLY
AKUU3bI

HAIOTN HA COBOKYTHbIN
A0XoA4

YnpoueHHas cuctema
HaNoroo610)KeHNs

EANHBIA CENbCKOXO3ANCTBEHHbIN
Hanor

MateHT

HANOIMM HA MY LWWLECTBO

Hanor Ha MMyLeCTBO (PU3NUYECKMX
nnuy,
3eMenbHbIV Hanmor

FOCYAAPCTBEHHASA MOLW/IMHA
3AJ0/MKEHHOCTb MO
OTMEHEHHbIM HAJTOTAM
JOX04bl OT NCMOJIb30OBAHUA
NMYLWECTBA,

HAXOASALWErocsa B
MYHULWMNANBHOW
COBCTBEHHOCTW

ApeHaHaa nnata 3a 3em/to

paoHHbIN 610 KeT
YTOUHEHHbIN

Mcno/nHeHO
nnaH
2 3
1446 254.8 609 081,7
476 517,0 198 491,8
288 765,0 121 658,1
288 765,0 121 658,1
19 449,0 10 598,3
27 900,0 16 409,1
8 520,0 3 259,6
11 130,0 11 479,5
8 250,0 1670,0
0,0 0,0
4 340,0 1691,7
33 175,0 27820
31 017,0 1933,2



[loxoabl OT caaun B apeHAay
MMYLLECTBA, HaXOdsALLerocs B
rocyapCTBEHHOW N MYHULMMNANbHON
CO6CTBEHHOCTHU

Mpoumne 4OX0Abl OT MCMO/b30BaAHUS
MMYLLLeCTBa M NpaB, HaXxoAsLlerocs B
rocyfapCTBEHHOW 1 MyHULUMNANbHOW
COBGCTBEHHOCTU

MNATEXW MNPV MONb3OBAHWI
NMPUPOAHBIMWN PECYPCAMMW

MnaTta 3a HEraTMBHOE BO3/eiCTBME Ha
OKpYXatoLLyto cpeay

A0XOAbl OT MPOLAXN
MATEPUNANBHbBIX

N HEMATEPUABbHbIX
AKTNBOB

[0XO0Abl OT OKA3AHUNA
MNATHbIX YCNYE U
KOMMEHCALWWN 3ATPAT
rOCY4JAPCTBA
LUITPA®HbLIE
CAHKUNWN,BO3MELWEHNE
YUEPBA

MPOYME HEHANOIOBbIE
4O0XOoA4bl
BE3BO3ME3AHbIE
MOCTYNNEHWA

JoTauum 6toaxeTam cy6bLeKTOB PP 1
MYHUUMNAaNbHbIX 06pa3oBaHuUi

Cybécuaunun 6rogxetam cyobLekToB PO
N MyHMUMNANbHbIX 06pa3oBaHnin

Cy6BeHUMK 6rogKeTaM cyb6beKTOB PP
N MYHULMNaNbHbIX 06pa3oBaHnil

NHble MeX6104KETHbIE TPAHCHEPTHI
Mpouve 6e3B03ME3HbIE NOCTYMN/IEHMS

NEPEYNCIEHUSA ANA
OCYLWECTBNEHNA BO3BPATA
(3AYETA) U3NNLLHE
YMNAYEHHbBIX VW USNULLHE
B3bICKAHHbIX CYMM
HANOIrOB, CEOPOB W NHbIX
NAATEXEW, A TAKXE CYMM

1058,0

1 100,0

1470,0

1470,0

65 000,0

35 333,0

880,0

205,0

969 737,8

109 164,0

319 643,6

416 164,2

119 901,9
4 864,1

337,0

511,8

900,8

900,8

26 209,9

17 970,3

175,8

95,8

410 589,9

53 067,9

48 005,4

257 047,5

49 773,5
2 705,7
-10,1



MPOLLEHTOB 3A
HECBOEBPEMEHHOE
OCYLWECTBNEHWE TAKOIO
BO3BPATA U MNPOLIEHTOB,
HAUYWNCNEHHbIX HA U3NULLHE
B3bICKAHHbBIE CYMMblI
PACXO /bl

OBWEIMNOCYAAPCTBEHHbIE
BOMPOCHI
HAUMNOHA/TBHAA OBOPOHA

HALVOHANBHAS
EE30MACHOCTb U
MPABOOXPAHUTE/IbHAA
NEATE/IbHOCTb
HALUMOHANBHAA 3KOHOMUKA
[OPOXKHbIA (hOHA
XUNNWHO-KOMMYHA/TBHOE
X03ANCTBO

OXPAHA OKPYXAIOLLEN
CPE/bI

OBPA30OBAHUVE

KYNbTYPA U
KWHEMATOIPA®UA
3IPABOOXPAHEHWE

COUMNATTIBHAA NONTNTUKA

PUNINYHECKAA KYJTIbTYPA U
CMnoPT

OBCNTY>XNBAHWE
rOCYOAPCTBEHHOIO U
MYHWUUTTANBHOIO AOJITA
BE3BO3MES3AHbLIE
MEPEYNCNEHWNA BIOAXETAM

LJEOGULUT (MPOPULNT)

1508 647,1
141 549,2

54549

175 618,2
77 962,1
70 525,4
1514,0

767 702,6
150 000,3

22 674,8
111 809,1

61 798,6

-62 392,3

584 833,5
62 919,6

1917,2

16 433,1
1 899,6

22 715,1
598,0

375 033,0
42 611,9

12 398,4
18 691,6

31 515,6

24 248,2



