

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « <u>До</u> » <u>О4</u> 2023 года № <u>540</u> г. Богучар

Об исполнении районного бюджета за 6 месяцев 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 24.12.2019 № 161 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Богучарском муниципальном районе Воронежской области», администрация Богучарского муниципального района постановляет:

- 1. Утвердить исполнение районного бюджета за 6 месяцев 2023 года по доходам в сумме 609 081 728,30 рублей, в том числе по собственным доходам 198 491 959,38 рублей, по расходам в сумме 584 833 596,17 рублей согласно приложению.
- 2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя финансового отдела администрации Богучарского муниципального района Бровкину Н.А.

Временно исполняющий обязанности главы Богу тарского муниципального района

Н.А. Самодурова

Исполнение районного бюджета за 6 месяцев 2023 года

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 1 ДОХОДЫ ВСЕГО	районный бюджет				
	Уточненный план 2 1 446 254,8	Исполнено 3 609 081,7			
			ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ	476 517,0	198 491,8
			НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ	288 765,0	121 658,1
Налог на доходы физических лиц	288 765,0	121 658,1			
Акцизы	19 449,0	10 598,3			
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	27 900,0	16 409,1			
Упрощенная система налогообложения	8 520,0	3 259,6			
Единый сельскохозяйственный налог	11 130,0	11 479,5			
Патент	8 250,0	1 670,0			
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	0,0	0,0			
Налог на имушество физических лиц					
Земельный налог					
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	4 340,0	1 691,7			
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ					
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	33 175,0	2 782,0			
Арендная плата за землю	31 017,0	1 933,2			

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	1 058,0	337,0
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящегося в государственной и муниципальной собственности	1 100,0	511,8
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ	1 470,0	900,8
Плата за негативное воздействие на окружающую среду	1 470,0	900,8
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	65 000,0	26 209,9
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	35 333,0	17 970,3
ШТРАФНЫЕ САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	880,0	175,8
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	205,0	95,8
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	969 737,8	410 589,9
Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований	109 164,0	53 067,9
Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований	319 643,6	48 005,4
Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований	416 164,2	257 047,5
Иные межбюджетные трансферты	119 901,9	49 773,5
Прочие безвозмездные поступления	4 864,1	2 705,7
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ		-10,1

ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ		
ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ РАСХОДЫ	1 508 647,1	584 833,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	141 549,2	62 919,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА		
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	5 454,9	1 917,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	175 618,2	16 433,1
дорожный фонд	77 962,1	1 899,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	70 525,4	22 715,1
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	1 514,0	598,0
ОБРАЗОВАНИЕ	767 702,6	375 033,0
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ	150 000,3	42 611,9
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ		
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	22 674,8	12 398,4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	111 809,1	18 691,6
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И	-	
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА		
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ БЮДЖЕТАМ	61 798,6	31 515,6
ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ)	-62 392,3	24 248,2